
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
77ª Seduta pubblica – Martedì 15 novembre 2022 Deliberazione n. 152 
  
 
OGGETTO: CONVALIDA DELL’ELEZIONE DEL CONSIGLIERE 

REGIONALE LUCAS PAVANETTO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 
37 DELLO STATUTO. 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  RICHIAMATA la DCR n. 141 del 18 ottobre 2022 con la quale il Consiglio 
regionale ha sostituito il consigliere regionale Raffaele Speranzon, dimissionario, con il 
signor Lucas Pavanetto; 
 
  UDITA la relazione dell’Ufficio di Presidenza, relatore il Presidente Roberto 
CIAMBETTI; 
 
  PRESO ATTO che, come da verbale dell’Ufficio di Presidenza della seduta 
dell’8 novembre 2022, non risultano sussistere cause e motivi di ineleggibilità e 
incompatibilità a carico del consigliere regionale Lucas Pavanetto, tenuto anche conto 
dell’attestazione dallo stesso rilasciata sotto propria responsabilità, di non trovarsi in 
alcuna delle situazioni previste dalla legge 23 aprile 1981, n. 154, dagli articoli 7 e 8 
della legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5, dall’articolo 12 del decreto legislativo 8 
aprile 2013, n. 39, nonché dal decreto legislativo 31 dicembre 2012, n. 235; 
 
  VISTI gli articoli 37 dello Statuto regionale e 7 del Regolamento del Consiglio 
regionale; 
 
  VISTA la proposta dell’Ufficio di Presidenza approvata all’unanimità dei 
componenti acchè il Consiglio regionale deliberi la convalida del consigliere regionale 
Lucas Pavanetto; 
 
  VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
  VISTE la legge 23 aprile 1981, n. 154, la legge regionale 16 gennaio 2012, n. 
5, articoli 7 e 8, il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, articolo 12, nonché il decreto 
legislativo 31 dicembre 2012, n. 235; 
 
  VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 65 dell’8 novembre 2022; 



 2

 
  con votazione palese, 
 

DELIBERA 
 
1) di convalidare l’elezione a consigliere regionale del signor Lucas Pavanetto; 
 
2) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2011, 
n. 29. 
 
 
 
 
Assegnati n. 51 
Presenti-votanti n. 35 
Voti favorevoli n. 35 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Alessandra Sponda 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


